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رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ضمن تکذیب خبر 
آبگیری سد »چم شیر« گفت: با احداث چاهک هایی در حال 

بررسی وضعیت و راستی آزمایی این سد هستیم.
به گزارش ایسنا، علی ساجقه همزمان با هفته هوای پاک 
در یک برنامه تلویزیونی ضمن اشاره به اینکه  تمامی ابعاد محیط 
زیست، مطالبه عمومی مردم است افزود: مسائل متعددی موجب 
وضعیت کنونی محیط زیست کشور و افزایش تعداد شهرهای 
آلوده شده است. یکی از این مسائل مربوط به فرآیند پایداری جو 
است. آنچه به عنوان تغییر اقلیم در سطح دنیا رخ داده واقعیتی 
انکارناپذیر است و کشور ما باید خود را برای این شرایط آماده کند 

و گام های محکمی را بردارد.
ساجقه ادامه داد: اسقاط خودرو اولین بحث ما در کشور است. 
گزارش ها نشان می دهد به طور میانگین سالی ۲۵هزار خودرو اسقاط 
می شده است که این عدد ناچیزی است. در بحث حمل ونقل عمومی 
اتفاق خاصی نیفتاده اما اکنون خوشبختانه شهرداری و وزارت کشور 
پای کار آمده اند. در بحث گازسوز و برقی کردن حمل ونقل عمومی 
اتفاقات خوبی در حال رخ دادن است. در موضوع سوخت یورو۴ برای 
ما محقق شده اما برای تحقق یورو ۵ و ۶ آیا واقعا خودروهای ما 
توان استفاده از چنین سوخت باکیفیتی را دارند؟ در بحث سوخت 
به عنوان صنعتی که احتراق  دارد و باعث تولید دود می شود با 

وزارت نفت درحال اقدامات خوبی هستیم.
وی بیان داشت: ما بعضا مسائل را با واقعیات کشور تنظیم 
نمی کنیم. به عنوان نمونه آیین نامه ای تنظیم می کنیم که تا ۱۴۰۰ 
تمام سوخت ما باید یورو ۶ باشد اما زیرساخت آن را نداریم. ظرف و 
مظروف باید همخوانی داشته باشد در غیر این صورت ترک فعل رخ 
می دهد. باید براساس معیارهای داخلی برنامه ریزی و از ظرفیت های 

بین اللملی نیز برای افزایش دانش استفاده کنیم.
چمشیرآبگیریمیشود؟

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه خبر آبگیری 
سد چم شیر را تکذیب کرد و توضیح داد: سرمایه گذاری کانی در 
چم شیر برای کشور انجام شده و سازمان حفاظت محیط زیست نیز 
در زمان خود مجوزهای لازم را داده است. به عبارتی گزارش های 
ارزیابی سد چم شیر مدون هستند. سازنده های زمین شناسی منطقه 
حساس هستند و از لحاظ مکان یابی محل اجرای سد و بحث های 
ساختاری مناسب انتخاب شده اما سمن ها و اساتید دانشگاه درباره 
عرصه دریاچه بحث داشتند. ما واقعا اجازه نمی دهیم و تاش 
می کنیم منطقی حرکت کنیم. ما از ابتدای کار به وزارت نیرو 
نامه زدیم که با احداث چند چاهک راستی آزمایی انجام دهیم. 
رئیس جمهوری نیز این نامه را برای وزیر نیرو ارسال کرد. در 
همین راستا حرکت کردیم و ابتدا راستی آزمایی را انجام می دهیم.

عزمدولتبرایحلمعضلآلودگیهواجزماست
به گفته ساجقه، در موضوع هوای پاک  گام های بلندی در 
حال رخ دادن است. به عنوان نمونه وزارت ارتباطات چهارشنبه 
قرار است موتور برقی در اختیار پستچی ها قرار دهد اما نکته حائز 
اهمیت این است که انباشت بدهی و توقعات مالی وجود دارد که 
برای انجام دادن هر اقدامی تنها با اعتبار چند ساله کشور می توان 

اتفاق جدی را در بحث قانون هوای پاک کشور رقم زد.
وی گفت: تمام عزم دولت برای حل معضل آلودگی هوا جزم 
است. معاون اول رئیس جمهوری اعام کرده است که رویکرد بودجه 
۱۴۰۲ باید بوی محیط زیستی داشته باشد. ابعاد محیط زیست دیده 
شده که امیدواریم مجلس نیز همراهی کند. براین اساس اگر این 
دولت با این رویکرد حرکت کند، مشکلی پیش نیاید و دستگاه ها 
که همگام شده اند به همین روند ادامه دهند مطمئن باشید تا ۵ 

سال آینده ۴۰ درصد  آلودگی هوا کاهش پیدا می کند.

صفحه ۱۰
چهار شنبه ۲۸ دی ۱۴۰۱
۲۵ جمادی الثانی ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۲۲

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 نتیجه استفاده از توان داخلی
 نوید: »غربی ها سد سفیدرود در تنگه منجیل را با ۴ برابر قیمت روز دنیا 
و بدون استفاده از حتی یک نیروی متخصص ایرانی ساختند و شاه کودن 
را تیغ زدند، اگر امروز در تکنیک سد سازی در دنیا حرفی برای گفتن داریم 

مدیون متخصصان جهادی سپاه در قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا هستیم.«
 شاه دست خالی نرفت

 کاربری نوشت: »فقط سالروز خروج شاه از کشور نبود، سالروز خروج 
۳۵ میلیارد دلار سرمایه ملت از کشور هم بود.«

 فراموش نمی کنیم
 محمد نصوحی: »امروز ۲۷ دی، سالگرد اجرای برجام است که حتی 
روزنامه ها هم از تیتر زدن در صفحه اول شان خجالت کشیدند، چه زود افول 
کرد آن آفتاب تابان و چه طنز تلخی بود این شوخی بی مزه روزگار! اما منِ 
آموزگار برای نسل پنجم انقاب، از پرکردن راکتورها با سیمان خواهم گفت...! 

تاریخ فراموش نخواهد کرد...!«
 به داد مدارس برسید

 جبرائیلی: »آموزش غیرحضوری، در حال نابود کردن آموزش عمومی در 
کشور است. مدارس را غیرحضوری نکنید!«

 توان جنگ با ایران را ندارند
 عبدالرحیم انصاری: »غنی  سازی ۶۰ درصد؛ افزایش سانتریفیوژهای 
جدید به تعداد قابل ماحظه؛ همکاری نظامی با روسیه رو به افزایش؛ تهدید 
اسرائیل هر روز جدی تر؛ دور زدن تحریم و درآمدهای ارزی بهتر از همیشه؛ و 
غربی ها همچنان می گویند برجام نمرده است؛ می دانید چرا؟ چون اگر بگویند 

برجام مرده باید بجنگند؛ نمی توانند!«
  فساد سیستمي

 علی جهانگیری: »فساد سیستمي اینجوریه که تو انگلیس یه افسر پلیس به 
۲۴ مورد تجاوز اعتراف کرده ولي نه اتفاقي براش افتاده و نه کسي استعفا داده!«

 مزدورهای خارجی یکم فشار بخورید
 ثنا سعادتی: »تیم هاکی روی  یخ دختران با شکست عربستان به فینال راه 
یافتن. افتخار آفرینی بانوان ایرانی، قدرتمندترین رسانه برای رسوایی مسیح 

علینژاد و بقیه مزدبگیرهاست.« 
 دروغگوها رسوا شدن

 مهدی کشت دار: »اکبر طبری نه آزاد شده نه در مرخصی است. به آن 
کسی که برگه وضعیت قضایی زندانی را به اسم کاردکس که دیگر وجود 
ندارد، ارسال کرده بگویید به اصطاح سند را ناقص نفرستد که فریبتان دهد 

و شما هم نزد مخاطب دروغگو شوید.«
 حالا کی ساندیس خوره؟

 حسنا رفیعی با انتشار تصویری از 
ضدانقاب خارج نشین نوشت: »یه 
لحظه تامل کنید، فکر کن به یکی 
بگی ساندیس خور در حالی که خودت 

ساندیس خوری.«
 رسانه های مدعی حقوق بشر 

لال شدن؟
 آزاده: »یک استاد دانشگاه عربستان 

به جرم پست انتقادی در توئیتر به اعدام محکوم شد! منتظر هشتگ ها 
و اعتراض های مدعیان و حامیان حقوق بی بشر هستیم؛ مخصوصا از نوع 

سعودی اینترنشنال، رسانه های لندن نشین و سلبریتی های سراسر دنیا!«
 یادشان گرامی

 سید: »حالا که بحث رانت بازی و حقوق نجومی شد، یادی کنیم از سردار 
بی سر، شهید ذبیح الله عالی که به کارگزینی نامه نوشت حقوقم زیاد است، در 

اسرع وقت از حقوقم کسر نمایید.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

در یک حادثه تیراندازی در مرکز 
ایالت کالیفرنیای آمریکا، 6 تن جان 

خود را از دست دادند.
به گزارش ایسنا، دو تن از قربانیان 
این حادثه یک مادر ۱۷ ساله و فرزند 

شش ماهه اش بوده اند.
مقامات پلیس ایالتی پس از دریافت گزارش هایی مبنی بر 
تیراندازی به محل وقوع این حادثه اعزام شدند با این حال تاکنون 

علت وقوع این تیراندازی منتشر نشده است.
گزارش ها حاکی است که پنج تن از قربانیان در محل حادثه 
جان باخته و قربانی ششم نیز در بیمارستان جان خود را از دست 

داده است.
به گزارش خبرگزاری شینهوا، مقامات پلیس ایالتی اعام کرده اند 
که تاکنون دو مظنون مرتبط با این حادثه وجود دارد و تحقیقات 

برای بررسی جزئیات تیراندازی در حال انجام است.

 تیراندازی 
 مرگبار 

با ۶ کشته  

آمریکا

دمای هوا در شهر »یاکوتسک«، 
منفی به  جهان  شهر   سردترین 

۵۰ درجه سانتیگراد رسیده است.
به گزارش ایسنا، شهر یاکوتسک 
واقع در شرق سیبری که به عنوان یکی 
از سردترین نقاط جهان شناخته می شود، 

شاهد یک سرمای طولانی غیرعادی بوده است.
ماه ژانویه سردترین ماه در این شهر است و با وجود اینکه مردم 
به دماهای بسیار پایین عادت کرده اند اما برای گرم نگه داشتن خود 

اقدامات احتیاطی بیشتری را انجام می دهند.

در سال ۲۰۱۸ میادی، هوا در این شهر آن قدر سرد شد که 
برخی از ساکنان محلی اعام کردند که مژه هایشان یخ زده است.

به گزارش شبکه خبری سی ان ان، در حالی که این منطقه 
همواره به داشتن آب و هوای سرد و یخبندان  شناخته می شود 
اما اخیرا کارشناسان نگرانی های شدید خود را در مورد افزایش 
آتش  سوزی های ناشی از تغییرات آب و هوایی در قطب شمال 

سیبری ابراز کرده اند.

 دمای منفی ۵۰ درجه
 هوا  در سردترین

 شهر جهان

روسیه

شهردار تهران با بیان اینکه به زودی طرح 
فروش متری مسکن را از طریق بورس آغاز 
می کنیم، گفت: در ۱6 ماه گذشته حتی یک 

سانتی متر تراکم هم نفروختیم.
به گزارش فارس، علیرضا زاکانی شامگاه دوشنبه در 
برنامه تلویزیونی جهان آرا با اشاره به بارش برف تهران 
اظهارداشت: مطلقا در برف روز یکشنبه غافل گیر نشدیم؛ 
ترافیک مقطعی اتوبان صیاد به خاطر تصادف و ترافیک 
اتوبان ارتش ناشی از مه گرفتگی بود. بیش از ۱۰هزار 
 نفر از همکاران من شبانه روز برای برف روبی کف خیابان

 بودند.
زاکانی ادامه داد: آن قدر شن ریخته بودیم که 
پلیس راهور نیز تشکر کرد. همین دیروز یک  تور ویژه 
خبرنگاری در منطقه ۵ تهران برای بازدید از فرآیند 

برف روبی برگزار کردیم.
وی درخصوص فروش متری مسکن در تهران گفت: 
طرح مسکن متری را با هدف جذب نقدینگی برای رونق 
صنعت ساخت و حفظ سرمایه شهروندان راه اندازی 
خواهیم کرد و مردم به زودی می توانند از بستر بورس 

اقدام به خرید کنند.
حتییکسانتیمترتراکمهمنفروختیم

شهردار تهران تاکید کرد: در ۱۶ ماه گذشته حتی 
یک سانتی متر تراکم هم نفروختیم. پیشنهاد بودجه 
ما برای سال آینده ۷۰ هزار میلیارد تومان است؛ بودجه 
امسال ۵۰ هزار میلیارد تومان بود؛ این اعتبارات عمدتا از 

طریق مولد سازی و مشارکت تامین خواهد شد.

دولتسابقمعتقدبودبایدتهرانراگرانکرد
تاجمعیتازآنخارجشوند

زاکانی درخصوص قرارگاه مسکن گفت: دولت سابق 
معتقد بود باید تهران را گران کرد تا جمعیت از آن 
خارج شوند. در حالی که در سال ۹۱ در تهران سالانه 
حدود ۳۰ هزار پروانه ساختمانی صادر می شد و سال 
گذشته تنها پنج هزار و ۴۰۰ پروانه صادر شد؛ »قرارگاه 
مسکن« سال گذشته با هدف رونق صنعت ساختمان 
ایجاد شد و هدف گذاری ساخت ۱۸۰ هزار واحد در 

تهران انجام شده است.
مافیایزبالهوکودکانزبالهگردجمعخواهدشد

وی درخصوص برنامه شهرداری درخصوص مسئله 
بازیافت و زباله گردی افزود: روزانه ۴۸۰۰ تنُ زباله برای 
دفن راهی آرادکوه می شوند؛ درحال توسعه مراکز میانی 
بازیافت هستیم تا دست کم ۳۰درصد از این بار کاسته 
شود. اواسط اسفندماه اپلیکیشن ویژه بازیافت برای 
شهروندان رونمایی خواهد شد؛ با این اقدام بساط مافیای 
زباله و کودکان زباله گرد جمع خواهد شد. شهردار تهران 
گفت: روز اول گفتیم کارهای تهران با شهرداری است؛ 
آن بخشی از مسائل که مستقیم بر عهده شهرداری 
است را می پذیریم و در سایر موارد نیز کمک می کنیم 
که نهادهای دیگر وظیفه خود را به درستی انجام دهند. 
در همین رابطه می توان به تشکیل قرارگاه اجتماعی 
شهرداری اشاره کرد؛ روزی که مسئولیت گرفتیم ۱۱ 
هزار و۳۰۰ معتاد متجاهر در سطح شهر تهران پراکنده 
بودند؛ با اینکه در زمینه سازماندهی معتادان شهرداری 

مسئولیت مستقیمی ندارد اما خود را متعهد کردیم که 
پنج هزار تخت برای بستری کردن معتادها ایجاد کنیم 
زیرا معتادان را همانند خانواده خود می دانستیم؛ الان 
با گذشت ده ماه نزدیک به چهار هزار معتاد را بستری 
کرده ایم و ۹ یاور شهر برای خدمت رسانی به آنها داریم. 
زاکانی با اشاره به موضوع آلودگی هوا در تهران گفت: 
۲۳دستگاه در حوزه آلودگی هوا مسئولیت دارند. وی 
با بیان اینکه شهرداری تهران تمام تاش خود را برای 
نو سازی ناوگان حمل ونقل عمومی خواهد کرد، افزود: 
روز گذشته بیش از ۱۰ساعت با بزرگ ترین صنایع 
کشور یعنی سایپا، ایران خودرو و مپنا جلسه داشتیم. 
به گفته شهردار تهران، سال گذشته هزار و۲۵۰ هکتار 
فضای سبز به شهر اضافه کردیم، امسال به هزار و ۵۰۰ 
هکتار رسیده است. زاکانی درخصوص مراکز معاینه فنی 
خودرو گفت: ظرفیت ما در مراکز معاینه فنی بیش از 
مراجعات مردم است؛ برای شب عید اما در راستای 
جلوگیری از ازدحام تدابیر ویژه ای خواهیم داشت. تهران 
تنها شهری است که معاینه فنی برتر صادر می کند. وی 
درخصوص سامانه »من شهردارم« بیان داشت: ۴۸۰هزار 
نفر از تهرانی ها تا این لحظه در سامانه »من شهردارم« 
اولویت  پروژه های عمرانی محات مختلف شهر را انتخاب 
کرده اند.مشارکت مردم در اداره شهر نه تنها اعتمادزا 
است، بلکه یکی از موانع جدی فساد نیز هست.شهردار 
تهران با بیان اینکه کمتر از ۲۰درصد مشکات کشور 
ناشی از تحریم است، گفت: یک ریال برای اداره شهر 
قرض نگرفتیم.زاکانی اظهارداشت: پروژه احداث آزادراه 

۱۶،۵ کیلومتری شهید شوشتری )حدفاصل یاسینی تا 
رستگار( را مجدد فعال کردیم. یال غربی ادامه بزرگراه 
یادگار امام در دست اقدام است. همچنین اصاح ۹۸ 
تقاطع بزرگراهی تهران که ۷۰۰کیلومتر مسیر مردم را 
کوتاه می کند، در دستور کار است. وی با بیان اینکه 
یکی  از کلیدی ترین نقاط شهرداری »کمیسیون ماده ۵« 
است، گفت: همه مصوبات آن به صورت شفاف هفتگی 
روی سایت بارگذاری می شود. فقط با یک اقدام ۱۰۳ 
ملک  ارزنده را بارزش ۹ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان به نفع 
مردم پس گرفتیم. ۸ هزار میلیارد تومان نیز با نظارت 

مرکز حقوقی شهرداری بازگردانده شد.
مبارزهبارشوهخواری

شهردار تهران بیان داشت: یکی از چالش های موجود 
در شهرداری از گذشته تاکنون مسئله رشوه خواری 
اقلیتی بوده است؛ برای مقابله با این چالش ابتدا به سراغ 
آموزش کارکنان رفتیم و در قدم بعدی تا حد امکان ارائه 
خدمات شهرداری را از طریق شبکه و سیستم پیش 
بردیم تا ارتباط مردم با کارمندان به حداقل ترین حالت 
ممکن خود برسد و بستر رشد فساد از بین برود. زاکانی 
درخصوص استفاده از دوچرخه های بیدود هم گفت: در 
دوران مدیریت شهری قبلی تاش بر این بود استفاده از 
دوچرخه تبدیل به فرهنگ شود و مسیرهایی نیز برای 
این کار در سطح شهر در نظر گرفته شده بود اما این 
مسیرها به خوبی جانمایی نشده بود؛ ما به دنبال اصاح 
این رویه و استفاده از دوچرخه در سطح ایستگاه ها و 

محات هستیم.

دادستان تهران از دستگیری یکی از لیدرهای 
ایجاد اغتشاشات اخیر در کشور خبر داد.

به گزارش خبرگزاری میزان، یکی از لیدرهای ایجاد 
اغتشاشات اخیر در کشور در عملیات پیچیده  با دستور 
قضایی و از سوی فراجا شناسایی و بازداشت شد. این فرد 
از سرپل های برنامه ریزی و هماهنگی اغتشاشات در سراسر 

کشور بوده است.
علی صالحی، دادستان تهران با اشاره به اینکه متهم از 
لیدرهای اغتشاشات و از نزدیکان یکی سرکردگان ضد انقاب 
خارج نشین بوده است گفت: از ابتدای بروز اغتشاشات در 
کشور گروهی با پوشش و عنوان جعلی جوانان محات ایران 
با اعام فراخوان و برنامه ریزی برای ایجاد آشوب در سراسر 

کشور پا به عرصه گذاشت. صالحی ادامه داد: این گروه بر 
اساس رصدهای دقیق و ردزنی های فنی سایبری فراجا 
ارتباط بدون واسطه اش با سرویس های جاسوسی آشکار 
شده و زیر چتر اطاعاتی نیروهای امنیتی قرار گرفت. گروه 
مورد اشاره راهبرد خود را بهره برداری از ظرفیت اراذل و 
اوباش و وارد مدار کردن اراذل به اغتشاشات قرار داد. وی 
افزود: افسر هادی سرویس جاسوسی با سرپل ارتباطی در 
تهران تماس گرفته و ضمن تعریف یک خط ارتباطی امن 
تمام دستورات و فرامین را برای وی در تهران ارسال می کرد.

دادستان تهران با اشاره به اینکه در تمام طول مدت 
بروز اغتشاشات گروه اراذل و اوباش زیر چتر اطاعاتی 
نیروهای امنیتی بوده است گفت: نیروهای هوشیار فراجا 

بافاصله با شناسایی رفتارهای سایبری گروه مورد اشاره 
و انجام عملیات های دقیق، فنی و پیچیده سایبری خیلی 
زود توانستند نفر اصلی پشت فعالیت های مجازی این گروه 
را شناسایی کرده و برای رسیدن به دیگر حلقه های وصل 
به سرویس جاسوسی زیر نظر بگیرند همچنین در همین 
رابطه در استان های مختلف رابطین شبکه اراذل و اوباش 

بازداشت شدند.
صالحی با ذکر این نکته مهم که فرد مورد اشاره در 
ارتباطات خود از طرف سرویس های جاسوسی بیگانه به 
شبکه اینترنشنال نیز وصل شده بوده است، بیان داشت: 
متهم بازداشت شده ارتباط گسترده ای با شبکه اینترنشنال 
داشته و بخش موثری از محتوای اغتشاشات برای این شبکه 

را تامین می کرده است. در بخشی از اعترافات اولیه متهم، 
او به ارتباط مداوم با شبکه اینترنشنال سعودی یاد می کند.

این گزارش حاکی است؛ متهم بازداشت شده داماد یکی 
از سرکردگان ضد انقاب خارج نشین است و با بازداشت وی 
شبکه معاند اینترنشنال یکی از مهم ترین رابطان خود در 

داخل کشور را از دست داده است.
دادستان تهران ادامه داد: برای متهم بازداشت شده 
عاوه بر نقش محتوایی مسئولیت پخش منابع مالی بین 
اراذل و اوباش نیز در نظر گرفته شده بود که در همین 
رابطه گفتنی است به کیف پول دیجیتال متهم سه روز قبل 
بازداشت مبالغی واریز شده بود. مبدا واریز رمزارز های موجود 

در کیف دیجیتال متهم کشور انگلیس و آمریکا بوده است.

داماد یکی از سرکردگان ضد انقلاب خارج نشین به دام افتاد

بازداشتیکیازلیدرهایاغتشاشات
وازمهمترینرابطاناینترنشنال

رئیس  سازمان غذا و دارو:

مصرف داروهای بیهوشی و سرم در کشور بالاست

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوا از تداوم آلودگی هوای شهرهای صنعتی و پرجمعیت تا 

پنج شنبه و بارش برف و باران در نقاط مختلف کشور خبر داد.
صادق ضیائیان به ایسنا گفت: چهارشنبه در استان های خراسان 
جنوبی، کرمان، یزد، سیستان و بلوچستان و هرمزگان بارش برف و 
باران، رعدوبرق و وزش باد شدید موقت پیش بینی می شود. پنج شنبه 
نیز در جنوب سیستان و بلوچستان رگبار و رعدوبرق رخ خواهد داد.روز 
جمعه بارش پراکنده در خراسان شمالی پیش بینی می شود. همچنین 
شنبه جوی آرام در کشور خواهیم داشت و خلیج فارس تا پنج شنبه 
مواج است. وی افزود: تا روز پنج شنبه تداوم آلودگی هوا را در شهرهای 

صنعتی و پرجمعیت خواهیم داشت.

 پیش بینی تداوم آلودگی هوا
 در شهرهای صنعتی و پرجمعیت تا پنج شنبه

شهردار تهران:

فروش متری مسکن در بورس با هدف رونق ساخت و حفظ سرمایه مردم راه اندازی می شود

رئیس  سازمان غذا و دارو با اعلام افزایش قابل توجه 
ذخایر دارویی کشور، بر لزوم مدیریت تجویز اقلام 

دارویی تاکید کرد.
سید حیدر محمدی درباره وضعیت ذخایر دارویی در 
کشور به ایسنا گفت: در حال حاضر میزان ذخایر داروییِ 
بالای ۶ ماه  کشور ۵۷ درصد است؛ به این معنا که داروهایی 
که در کشور موجودی شان بالای ۶ ماه است،   به ۵۷ درصد 
رسیده اند. در عین حال میزان ذخایر دارویی مان نسبت به دو 

ماه گذشته، افزایش قابل توجهی داشته است.
محمدی درباره وضعیت تامین آنتی بیوتیک ها نیز 
اظهارداشت: یک بخشی از افزایش ذخایر دارویی مان در 
زمینه آنتی بیوتیک ها بود که تولید آنتی بیوتیک ها افزایش 
یافت و چند برابر شد؛ به طوری که به طور میانگین تولید 
آنتی بیوتیک ها را سه برابر افزایش دادیم. حال برخی 
آنتی بیوتیک ها کم مصرف تر بود و نیاز به افزایش تولید 
نداشت، در حالی که برخی آنتی بیوتیک های پرمصرف تر تا 
۲۰ برابر افزایش تولید داشتند که طبیعتا این تولید به مصرف 
هم منتهی می شد. وی افزود: در عین حال علی رغم افزایش 
سرعت و حجم تولید برخی آنتی بیوتیک ها در کشور، اما باز هم 
میزان تولید شده، پاسخگوی نیاز بازار نبود که بر این اساس 

مجبور شدیم، واردات را انجام دهیم که در حدود هفت پارت 
واردات و ۷.۵ میلیون شیشه شربت از انواع آنتی بیوتیک ها، اعم 
از آموکسی سیلین، کواموکسی کاو، سفیکسیم، آزیترومایسین 
و سفالکسین وارد کشور شد. از این تعداد واردات، هنوز بیش 
از چهار میلیونش در شرکت های پخش موجود است و مابقی 
آن در داروخانه ها توزیع شده است و داروخانه ها به وفور 

موجودی دارند.
نحوهتامینسرمدرشرایطسردزمستان

رئیس سازمان غذا و دارو درباره وضعیت تامین سرم نیز 
گفت: باید توجه کرد که میزان مصرف سرم در کشور، قبل از 
شیوع کرونا ماهیانه ۱۰.۵ میلیون واحد بود و ظرفیت تولیدمان 
هم ماهیانه ۱۴ میلیون بود که یا تولید را بر اساس مصرف 
ماهیانه کاهش می دادند یا سرم را دپو می کردند تا در زمان 
اضطرار استفاده شود و برهمین اساس همیشه حداقل چهار 
تا پنج ماه سرم موجود داشتیم که در دوره کرونا هم تا قبل 
از پیک پنجم مشکلی بابت تامین سرم نداشتیم. در پیک 
پنجم کرونا که در زمینه سرم به مشکل برخوردیم، واردات 
را انجام دادیم که بعد این واردات تا شهریور سال جاری به 
دلایل سیاست های حمایت از تولید، متوقف شده بود، اما از 
شهریور ماه مجددا واردات سرم را آغاز کردیم. در حال حاضر 

ماهیانه حدود ۲۰ میلیون تامین سرم داریم؛ به طوری که یک 
بخش ۱۵ میلیونی سرم از طریق تولید و حدود پنج میلیون 

از تامین سرم هم سهم واردات است.
تجویزسرممنطقیشود

محمدی افزود: با این حال باید توجه کرد که مشکل 
این است که میزان تجویز سرم از سوی همکاران پزشک به 
شدت زیاد شده است. بر این اساس لازم است که همکاران 
پزشک ما، رویه تجویز سرم را مدیریت کنند. ما در شرایطی 
قرار داریم که علی رغم اینکه تامین و واردات سرم مان به شدت 
بالا رفته، اما همچنان احساس نیاز می شود و همچنین برخی 
مراکز سرم نیاز دارند. بنابراین لازم است که پزشکان در تجویز 
سرم مقداری مدیریت کرده و در موارد الزام به مصرف سرم، 
آن را تجویز کنند. گاهی برخی بیماران مراجعه کرده و از 
همکاران پزشک درخواست تجویز سرم می کنند که این کار 

نوعی تجویز و مصرف غیرمنطقی را ایجاد می کند.
وی ادامه داد: طبق بررسی هایی که انجام دادیم، نشان 
داده شده که بیشترین قلم تجویز شده از سوی همکاران 
پزشک در پاییز سرم سدیم کلراید بوده است. بر این اساس 
از همکاران پزشک خواهش داریم که تجویز سرم را مدیریت 
کنند تا با مشکل مواجه نشویم. باید توجه کرد که اولویت 

ما برای تامین سرم، مراکز درمانی است و بعد از آن مراکز 
سرپایی را تامین می کنیم.

مصرفبالایداروهایبیهوشی
وافزایشحجمواردات

رئیس سازمان غذا و دارو درباره شرایط تامین داروهای 
بیهوشی نیز گفت: از اواخر سال ۱۳۹۸ تا سال ۱۳۹۹ و تقریبا 
سال ۱۴۰۰، بسیاری از اعمال جراحی الکتیو )غیر ضرور( به 
دلیل کرونا انجام نشد و بر این اساس بخش زیادی از اعمال 
جراحی در کشور متوقف بود. این درحالی است که از نیمه 
دوم امسال به شدت انجام اعمال جراحی الکتیو بالا رفته و به 
تبع آن مصرف داروهای بیهوشی هم افزایش یافته است. به 
عنوان مثال تامین داروی بیهوشی پروپوفول از ۲۰۰ هزار عدد 
در ماه به حدود ۸۰۰ هزار عدد رسیده است. این موضوع نشان 
می دهد که مصرف داروهای بیهوشی بالا رفته است. بر این 
اساس هم پزشکان و مراکز درمانی باید مقداری مدیریت کرده 
و ابتدا اعمال جراحی اورژانسی را انجام دهند. میزان واردات 
ما در حوزه داروهای بیهوشی پاسخگوی این حجم از افزایش 
اعمال جراحی الکتیو را نداشت و باید برای آن برنامه ریزی 
می شد؛ چراکه واردات کار آسانی نیست و نیاز به مدیریت 
دارد. تمام تاش مان را می کنیم که این موضوع مدیریت شود.

 رئیس  پلیس سایبری کشور از دستگیری ۵۴ 
نفر که سؤالات جعلی کنکور و تجهیزات تقلب 

می فروختند، خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار وحید مجید 
گفت: بر اساس رصدهای صورت گرفته در فضای مجازی 
و با استناد به تجارب ادوار گذشته برگزاری کنکور در 
کشور، مشخص است تعدادی از مجرمان سایبری با انجام 
تبلیغات دروغین و فریبنده عمدتاً در شبکه های اجتماعی 
و پیام رسان های غیر بومی و استفاده از ترفندهای خاص 
مدعی دسترسی به سؤالات کنکور و واگذاری آن به 

داوطلبان قبل از آزمون هستند.
مجید ادامه داد: بر همین اساس برابر تمهیدات 
صورت گرفته ضمن ایجاد ۸۰ تیم تخصصی، طرح »رصد 

و برخورد با تارنماها، فروش سؤالات کنکور، تخلف در 
آزمون و فروش تجهیزات تقلب در کشور« طی ماه های 
گذشته اجرا شد و در این خصوص بیش از ۳۸۵ تارنمای 
مجرمانه مورد شناسایی قرار گرفت و از این تعداد ۵۴ نفر 
از متهمان که مدیریت ۱۱۶ فقره صفحه و کانال را بر 
عهده داشتند شناسایی، دستگیر و تحویل مراجع قضائی 

شدند.
وی افزود: بر اساس تجزیه و تحلیل پرونده های قضائی 
تشکیل شده علیه متهمان مشخص شد که بیش از ۹۵ 
درصد تبلیغات صورت گرفته در این حوزه کاماً دروغین و 
با هدف فریب و کاهبرداری با واگذاری نمونه سؤالات ادوار 
گذشته کنکور به متقاضیان صورت گرفته و صرفاً تعداد 
بسیار محدودی از تبلیغات درخصوص واگذاری ادوات و 

تجهیزات هوشمند به منظور تقلب در آزمون محقق شده 
است که با انجام اقدامات لازم صورت گرفته در حوزه 
پیشگیری وضعی در هنگام برگزاری کنکور از سوی 
متصدیان امر و رعایت تمامی نکات امنیتی، بهره گیری 

از این ادوات و تجهیزات غیر مجاز محقق نخواهد شد.
رئیس پلیس سایبری کشور گفت: با استناد به 
کشفیات و رصد جریانات ایجاد شده در این حوزه، طی 
سالیان گذشته مشخص شد تعدادی از داوطلبان در هنگام 
برگزاری جلسه کنکور موفق به وارد کردن تجهیزات 
هوشمند به حوزه امتحانی و ارسال تصویری از سؤالات 
کنکور بعد از حدود دو ساعت از طریق فضای مجازی 
شده اند که در آزمون پیش رو با برنامه ریزی و تدابیر اتخاذ 
شده عماً بهره برداری از انتشار این گونه سؤالات غیر ممکن 

خواهد بود. سردار مجید ضمن تاکید بر این که بنابر تدابیر 
اتخاذ شده، هنگام برگزاری کنکور در حوزه های امتحانی 
این جریان نیز خنثی خواهد شد، به داوطلبان کنکور 
توصیه کرد: به هیچ عنوان فریب این تبلیغات دروغین 
مجرمان سایبری را نخورند و از خانواده های آنان نیز 
خواست نظارت بیشتری بر عملکرد سایبری فرزندان خود 

در هنگام برگزاری کنکور و امتحانات اعمال نمایند.
وی اظهار داشت: عموم مردم می توانند در صورت 
رؤیت موارد مشکوک و مجرمانه موضوع را از طریق شماره 
تلفن ۰۹۶۳۸۰ و یا سایت رسمی پلیس فتا به نشانی 
www.cyberpolice.ir و مرکز امداد و فوریت های سایبری 
بخش گزارش ها مردمی به جهت پیگیری و برخورد با 

مجرمان به پلیس فتا اطاع دهند.

ورود ۸۰ تیم تخصصی پلیس فتا به فروش سؤالات و تخلف در آزمون

۵۴ فروشنده سؤالات جعلی کنکور و تجهیزات تقلب دستگیر شدند

مدیریت  اعلام شرکت  بر  بنا 
شبکه آنودی، برق حدود ۹۰ هزار 
مشترک فرانسوی در مناطق 
نورماندی، بروتانی و پیی دو لا لوآر 
در پی وزش باد های شدید، قطع شد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
ده ها هزار نفر در غرب فرانسه، به علت وزش باد های شدید در 
بی برقی به سر بردند. تردد قطار ها نیز به علت افتادن درختان در 

مسیر خط ریل ها به شدت مختل شد.
طوفان ژرار یکشنبه شب شمال و غرب فرانسه را با باد هایی 
که سرعتشان تا ۱۵۸ کیلومتر در ساعت می رسید، در نوردید. این 

شرایط تا روز دوشنبه نیز ادامه داشت.
بنا بر اعام شرکت مدیریت شبکه آنودی، برق حدود ۹۰ هزار 
مشترک روز دوشنبه ۱۶ ژانویه به ویژه در نورماندی، بروتانی و 

پیی دو لا لوآر قطع شد.
آنودی روز دوشنبه در بیانیه ای اعام کرد طوفان ژرار از غروب 
یکشنبه شمال و غرب فرانسه را با باد هایی شدید در می نوردد. طوفان 
هنوز ادامه دارد و سرعت باد ها به بیش از ۱۱۰ کیلومتر در ساعت 

می رسد. اوضاع ممکن است تغییر کند.
بنا بر اعام هواشناسی فرانسه، سرعت باد در پوئنت دو رَز در 
فینیستر به ۱۵۸ کیلومتر در ساعت نیز رسید. در حالی که طوفان 

به سمت ایل دو فرانسه )با مرکزیت پاریس( در حرکت است.
شرکت ملی راه آهن فرانسه )اس ان سِ اف( به مشکاتی در 
تردد قطار ها به علت افتادن درخت ها در مسیر ریل ها به ویژه در 
پیی دو لا لوآر، ایل دو فرانس و نورماندی اشاره کرد. در این مناطق 

برخی قطار ها دوشنبه صبح نتوانستند حرکت کنند.
به علت هشدار نارنجی برای وزش باد های شدید که هواشناسی 
فرانسه اعام کرد، شرکت ملی راه آهن یکشنبه تصمیم گرفته بود 
در اقدامی پیشگیرانه تردد قطار های مسافربری را روز دوشنبه در 

بسیاری از خطوط در نرماندی متوقف کند.

 قطع برق
 ده ها هزار نفر

 درپی وزش باد شدید

رئیس سازمان محیط زیست:فرانسه
 آبگیری سد »چم شیر«

 نیازمند بررسی وضعیت و راستی آزمایی است

بدون نمونه خارجی

 »زخم پوش نوین آنتی باکتریال گیاهی« 
توسط محققان ایرانی ساخته شد

محققان دانشگاه صنعتی امیرکبیر موفق به 
طراحی و ساخت زخم پوش نوین آنتی باکتریال 
 با قابلیت رهایش عصاره گیاه آویشن 

شدند.
به گزارش خبرگزاری فارس، آذین رشیدی 
احمدی، دانش آموخته دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
و مجری طرح »طراحی و ساخت زخم پوش نوین 
آنتی باکتریال با قابلیت رهایش عصاره گیاه آویشن« 
گفت: در سال های اخیر پانسمان و زخم پوش های 
متعددی برای درمان زخم های ناشی از جراحات 
معرفی شده اند اما زخم پوشی که بتواند عملکرد 
ویژه ای در درمان زخم داشته باشد و به بهبود هرچه 
سریع تر و بهتر زخم بیماران کمک کند هنوز مورد 

توجه محققین و پژوهشگران سراسر دنیا است.
رشیدی افزود: از سوی دیگر تامین مواد صنعتی 
مورد استفاده در ساخت زخم پوش برای تولید آن 
در کشور تبدیل به معضلی جدی شده است؛ بنابراین، 
نیاز رو به افزایش کشور پیرامون زخم پوش های موثر 
در درمان انواع جراحات ما را بر آن ساخت تا به 
ساخت زخم  پوشی تهیه شده از پلیمرهای طبیعی 
و عصاره گیاه آویشن با قابلیت تسریع روند درمان 

زخم بیندیشیم. 
وی ادامه داد: یکی از اهداف ساخت زخم پوش 

کامپوزیتی نوین، بی نیاز کردن کشور از واردات 
زخم پوش های خارجی است که متاسفانه به دلیل 
تحریم ها و افزایش نرخ ارز، ورود این محصولات به 
داخل کشور با مشکل مواجه شده است اما در این 
طرح با بومی ساختن دانش ساخت چنین محصولاتی 
در داخل کشور عما کشور از نیاز به واردات چنین 
محصولاتی بی نیاز شده و زخم پوش به راحتی در 

دسترس بیماران قرار می گیرد.
به گفته این محقق، پژوهش صورت گرفته و 
زخم پوش ساخته شده در صنعت مهندسی پزشکی 

و حوزه درمان زخم قابل استفاده است.
رشیدی با اشاره به ویژگی های طرح گفت: زیست 
سازگار )عدم ایجاد سمیت سلولی(، ترمیم کامل 
زخم در مدت زمان ۲۱ روز )با توجه به تست های 
حیوانی و بافت شناسی انجام شده(، حفظ رطوبت 
لازم برای زخم، رهایش کنترل شده و پیوسته عامل 
آنتی باکتریال و ضدالتهاب )عصاره آویشن( جهت 
 تسریع روند بهبود زخم از ویژگی های طرح محسوب

 می شود.
وی عنوان کرد: زخم پوش ساخته شده نمونه 
خارجی نداشته و از فرمولاسیون نوینی بر گرفته از 
خواص دارویی گیاه آویشن ساخته شده که در تسریع 

بهبود زخم بسیار موثر است.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا خبر داد

کشف بیش از یک میلیون واحد انواع ارز 
و دستگیری۳  اخلالگر

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از کشف بیش از 
یک میلیون واحد انواع ارز و دستگیری سه اخلالگر ارزی 

طی 2۴ ساعت گذشته در کشور خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، سردار غامرضا رضائیان اظهار 
داشت: با توجه به نوسانات ارزی و به منظور مقابله با جهش 
قیمت ارز و تشدید مقابله با اخالگران بازار، اجرای طرح های 
مقابله هدفمند با دلالان و فروشندگان غیرمجاز بازار ارز به صورت 
مستمر در دستور کار قرار دارد. رضائیان افزود: در ۲۴ ساعت 
گذشته کارآگاهان تیم عملیاتی مقابله با اخالگران بازار سکه و 
ارز با انجام اقدامات فنی و پلیسی موفق به شناسایی گروه های 

اخالگر ارزی و مخفیگاه آنها شدند. ماموران به محل های مورد 
نظر اعزام و در بازرسی از مخفیگاه و محل فعالیت این افراد 
یک میلیون و ۲۹۳ هزار و ۵۰۴ واحد انواع ارز کشف و در این 
خصوص سه متهم دستگیر شد. وی با اشاره به اینکه پس از 
تشکیل پرونده، متهمان برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی 
معرفی شدند، از هموطنان خواست در صورت مشاهده هرگونه 
فعالیت مشکوک اقتصادی موضوع را از طریق سامانه فوریتی 
پلیس ۱۱۰ اعام کنند تا پلیس امنیت اقتصادی با مقابله فوری با 
اخالگران اقتصادی شرایط را برای فعالیت های سازنده و زیربنایی 
در راستای حمایت از معیشت مردم عزیز کشورمان فراهم کند.

سرپرست مرکز ملی هوای سازمان محیط زیست:
بیش از 90 درصد موتورسیکلت های در حال تردد 

فرسوده هستند
سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت محیط  زیست گفت: در قانون هوای پاک 
شهرداری ها و وزارت صمت مکلف شده اند نسبت به 
برقی  سازی موتورسیکلت های کار و پیک موتوری 

اقدام کنند.
به گزارش سازمان حفاظت محیط زیست، داریوش 
گل علیزاده در حاشیه نمایشگاه ارائه موتورسیکلت ها و 
اتوبوس های برقی به مناسبت هفته هوای پاک که با حضور 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در این سازمان برگزار 
شد، افزود: با توجه به نقش وسایل نقلیه موتوری با سوخت 

 فسیلی و بنزینی در تشدید آلودگی هوا و نیز فرسودگی بیش از
۹۰ درصد موتورسیکلت های در حال تردد، توسعه به کارگیری 
موتورسیکلت های برقی به ویژه در کانشهرها می تواند باعث 

کاهش آلودگی هوای ناشی از تردد موتورسیکلت ها شود.
وی افزود: از سوی دیگر، توسعه حمل ونقل عمومی درون 
شهری با اولویت اتوبوس و تاکسی های برقی، هیبرید و گازسوز 
در کانشهرها موجب بهبود کیفیت هوا در این شهرها می شود 
که این موضوع نیازمند ایجاد زیرساخت های لازم و اهتمام 
مراجع ذی ربط )وزارت کشور و شهرداری ها( برای توسعه 

ناوگان حمل ونقل پاک است. هیئت مدیره شرکت آبهای معدنی دماوند

 آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده سهامداران
 شرکت آبهای معدنی دماوند )سهامی خاص( 

به شماره ۶۳۵ و شماره شناسه ۱۰۱۰۰۶۳۰۰۳۱ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۳
بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت آبهای معدنی دماوند دعوت به عمل 
می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در ساعت 9 روز پنج شنبه مورخ 
1401/11/13 برای افزایش سرمایه به آدرس شعبه شرکت واقع در تهران خیابان 
پاسداران بالاتر از میدان نوبنیاد- انتهای کوهستان هفتم- تقاطع بهبهانی- پلاک 
6- ط دوم واحد 203 کدپستی 1958943819 تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:
استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی شرکت در افزایش سرمایه شرکت از 
مبلغ 135/026/599/362 ریال به مبلغ 11/072/181/147/684 ریال و اصلاح 
ماده مربوطه در اساسنامه و هر تصمیم دیگری که رسیدگی به آنها در صلاحیت 

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده می باشد.


